
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Hlavnička Jméno: Jakub Osobní číslo: 487424
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Zdravotnické záchranářství

Název práce: Fenomén napadení zdravotnického záchranáře pacientem se zaměřením na obranné
pomůcky

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*

25

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20)* 15

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

8

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

30

5. Celkový počet bodů 78

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1.  Jaká  rizika  s  sebou  nese  použití  pepřového  spreje  s  kapsaicinem  u  násilného  pacienta  s  abúzem
psychomimetických látek, především kokainu?

2. 

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ ❏ X ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Bakalářská práce se zabývá velmi aktuálním problémem. Teoretická část seznamuje čtenáře se základními aspekty
zdravotnické záchranné služby a několik kapitol se věnuje problematice agrese, agresivity, sebeobraně a obranným
pomůckám. Kapitoly jsou logicky členěny a obsahují vhodné informace vázané k tématu práce. Kvalitu teoretické
části  snižují  občas se vyskytující  gramatické chyby.  Na straně 12 autor  uvádí:  "...kde dochází  k  vyhodnocení
naléhavosti tísňové komunikace a rozhodování o vyslání výjezdové skupiny na místo mimořádné události." Vhodnější
je nahrazení mimořádné událostí místem poskytnutí přednemocniční neodkladné péče. Na straně 13 je uveden typ
výjezdové skupiny "Lékařská výjezdová skupina v osobním automobilu Rendez – Vous (dále jako RV). Nicméně, v
souladu s legislativou se jedná o výjezdovou skupinu Rychlé lékařské pomoci v setkávacím systému. Čtení textu dále
alteruje použité tučné písmo napříč celou prací.
V praktické části autor zpracoval odpovědi z dotazníkového šetření. Handicapem je nízký vzorek respondentů. Dále
autor stanovil 3 hypotézy, které měly být podle autora falsifikovány či verifikovány. A to s využitím statistické
analýzy. Při takto formulovaném znění bych v práci očekával ověření hypotéz vyššími statistickým metodami např.
chí-kvadrát testem či jinými. Autor však použil pouze základní formy deskriptivní statistiky, na základě nich nelze
provést sofistikované ověření hypotéz.
Navzdory výše uvedeným skutečnostem bakalářská práce přináší zajímavé informace a autor prokázal především
dobrou orientaci a práci s literaturou, kterou považuji při tvorbě bakalářské práce v profesním studijním programu za
klíčovou.
Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň C.

Jméno a příjmení: PhDr., Mgr. Patrik Christian Cmorej, MSc., MHA
Organizace: Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, p.o.
Kontaktní adresa: Žižkova 151, Litvínov 436 01


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


